

FACTURĂ FISCALĂ  
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.  
Серия, №



26 Iulie 2017 / 26 Iulie 2017

8 Foaia de parcurs seria: numar: data:

1. Furnizor Provladina Construct SRL, adr.mun.Chisinau, str.Gh.Tofan 4 ap.47, cont. MD98MQ2224ASV63098257100, BC MOBIASBANCA - Groupe Societe Generale S.A., BIC MOBBMD22		9. Transportator Provladina Construct SRL		c. f.in TVA 1013600019838 / Ф.н.код НДС 0507074								
2. Comparator MF-TT Calarasi, Primaria Sipoteni, adr. str.31 august 1989, cont. MD75TRPDBH2000001114000, Ministerul Finantelor - Trezoreria de Stat, BIC TREZMD2X				с. f.in TVA 1013600019838 / Ф.н.код НДС 0507074								
3. Delegatic data .. delegatul ..		4. Documente anexate Платёжные документы		с. f.in TVA 1007601007907 / Ф.н.код НДС								
5. Punct incarcare Чисинау		6. Punct descarcare Пункт разгрузки Calarasi		7. Redirijari Переадресовки								
10.1 Denumirea marfurilor, serviciilor si cod nomenclator al marii Наименование товаров, услуг и номенклатурный код товара		10.2 Unitate de masura Единица измерения	10.3 Cantitatea marfurilor, volumul serviciilor Количество товара, объем услуг	10.4 Pret unitar, fara TVA, lei Цена единицы без НДС, лев	10.5 Suma totala fara TVA, lei Общая сумма без НДС, лев	10.6 Cota TVA Ставка НДС %	10.7 Suma totala a TVA, lei Общая сумма НДС лев	10.8 Valoarea marfurilor, serviciilor, lei Стоимость товаров, услуг, лев	10.9 Alta informatie Другая информация	10.10 Tip ambalaj Тип упаковки	10.11 Numar locuri Количество вмест мест	10.12 Masa bruta, tone Масса брутто тонн
Lucrari civile la gradinita de copii nr.2 din sat.Sipoteni,r-ul Calarasi Contract nr.IFB-W-10995-RO3 din 06.06.2017		serv		701473.91	701473.91	0%	701473.91					
11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)					701473.91	X	701473.91		X	X		
12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)					701473.91	X	701473.91		X	X		

3. Permis de liberare Этикетка	Administrator, Susarenco Ion Andrei
4. Produs bunuri de servicii Содержит материальные ценности, услуги	Administrator, Susarenco Ion Andrei
5. Produs bunuri de intermediari Продукт материальных ценностей, посредников	
6. Produs bunuri de intermediari Содержит материальные ценности, посредников	
7. Produs bunuri de servicii Продукт материальных ценностей, посредников	





**CEREREA DE EFECTUARE A PLATILOR (CEP)**

*Pentru lucrari civile*  
**Conform RLE la SP Nr**

6323

Sub-componentul

1.2

Contractul Nr	IFB-W-10995-RO3	din	06/06/2017
Cererea Nr	1	din	19/07/2017
pe perioada: de la	12/06/2017	pana la	29/06/2017
Data terminarii: initiala	06/05/2018	extinsa	06/05/2018

**Contractorul** S.R.L. PROVLADINA CONSTRUCT  
mun. Chisinau, str. Gh. Tofan, 4, of.47

**Cod fiscal** 1013600019838  
**Rechizite** IBAN MD98MO2224ASV63098257100  
Banca: B.C. Mobiasbanca-Groupe Societe Generale, S.A.  
mun. Chisinau  
MOBBMD22

**Costul contractului**

Lei

**Date despre subproiect**

1. Costul initial al contractului	4098989.93
2. Modificari in costul contractului (conform ordinelor de mod.)	0
3. Costul contractului la data CEP (adunati 1+2)	4098989.93

Agentia de implementare	
Denumirea SP	6323 Cerere de grant din Sipoteni
Localitatea	Sipoteni Calarasi

**Certificarea lucrarilor executate**

4. Efectuat pe actele precedente	Lei	0.00
5. Efectuat pe actul dat	Lei	701473.91
6. Executat cumulativ	Lei	701473.91

**DEDUCERI (pe act si cumulative, fara devaluare)**

Pe act, Lei

Cumul., Lei

7	retinere din platile de avans (randul 15), lei		0.00
8	din garantiile retinute (randul 18)	70147.39	70147.39
9	din contributia comunitatii (conform actului de indep.)		
10	Penalitati pentru retinere (randul 17)		0.00
11	Suma dupa deduceri (scadeti r. 8,9,10 din r. 6)		631326.52

**CALCULUL PLATILOR (fara devaluare)**

Lei

12	Suma platita anterior		0.00
13	Plata curenta (fara ret.avans) (randul 11-- randul 12)		631326.52
13a	Cursul leului din contract		1.0000
13b	Suma 13 in valuta MDL la rata 13a		631326.52
		Cumulativ	Pe act
13d	ajustare avans valuta	0.00	0.00

**Verificari si coordonari**

Consultantul DCT

Semnatura

Directorul DAPT

**Inregistrat de CDCT****Date despre anexe si suplimente**

La contract -	0	La buget -	0

**DATE GENERALE DESPRE CONTRACT**

Lei

14	Suma ramasa a contractului (randul 3 -- randul 6)		3397516.02
15	Suma totala a avansului primit in valuta la rata eliberarii	0	0.00
16	Avans neplatit (15 --7) MDL		0.00
17	Suma totala a penalitatilor		
18	Suma totala a banilor retinuti		70147.39
19a	Sursa FISM		0.00
19b	Suma totala a contributiei com.		0.00
20	Suma ramasa a contributiei in bani		0.00

21	Suma care urmeaza a fi platita (13b-13d) in MDL		631326.52	
22	Cursul leului din data		0.0000	
23	Plata curenta recalculata la cursul din data transferului			
24	Diferenta de curs (13b*rata vinzare -- 13)			
	cod	sursa	procent	suma, lei
31	0		0.0000	0.00
32	0		0.0000	0.00
33	0		0.0000	0.00
34	0		0.0000	0.00
			total p/u verif	0.00

Transfer bancar

numele

semnatura

data

Suma

Casier

numele

semnatura

data

Dispozitia de Plata Nr

din //

MSIF MIS

Proces verbal de receptie a lucrarilor executate (PVR a LE)  
Pentru lucrari civile

la SP Nr

6323

Sub-componentul

1.2

Contractul Nr	IFB-W-10995-RO3	din	06/06/2017
PVR a LE Nr	1	din	29/06/2017
pe perioada de la	12/06/2017	pana la	29/06/2017

Contractorul S.R.L. PROVLADINA CONSTRUCT  
mun. Chisinau, str. Gh. Tofan, 4, of.47

Rechizite IBAN MD98MO2224ASV63098257100  
Banca: B.C. Mobiasbanca-Groupe Societe Generale, S.A.  
mun. Chisinau  
MOBBMD22

Costul contractului

Lei

1. Costul initial al contractului	4098989.93
2. Modificari in costul contractului (conform ordinelor de mod.)	0
3. Costul contractului la data CEP (adunati 1+2)	4098989.93

Date despre subproiect

Agentia de implementare	
Denumirea SP	6323 Cerere de grant din Sipoteni
Localitatea	Sipoteni Calarasi

Certificarea lucrarilor executate  
(Se completeaza de beneficiar)

Lei

Verificat

4. Efectuat pe actele precedente	0.00
5. Efectuat pe actul dat	879042,91
6. Executat cumulativ	879042,91

Subsemnatii, ca reprezentanti autorizati ai Primariei si Agentiei de implementare, prin prezenta confirmam ca toate lucrarile executate sub supravegherea noastra si in stricta conformitate cu prevederile contractului;

- Lucrarile sunt executate calitativ;
- Plata curenta este calculata corect si conform procedurilor FISM;

Primarul \_\_\_\_\_ semnatura

Contabilul Primariei \_\_\_\_\_ semnatura

Presedintele AI \_\_\_\_\_ semnatura stampila

Data 19.07.17

Verificarea din partea responsabilului tehnic  
(Se completeaza de responsabilul tehnic)

Prin prezenta confirm ca toate lucrarile mentionate in acest PVR a LE anexat au fost sub supravegherea mea directa in conformitate cu volumul, desenele si specificatiile tehnice precum si parametri calitativi prevazuti de contract. Toate materialele utilizate corespund standardelor de calitate si sunt insotite de certificatul de calitate. Deasemenea constat ca plata curenta este calculata corect si contractorul are dreptul la suma confirmata mai jos. Suma confirmata urmeaza a fi ajustata conform prevederilor contractuale si procedurilor FISM.

SUMA CONFIRMATA 879042,91

Responsabilul tehnic \_\_\_\_\_ numele, semnatura

Data " " Stampila

Verificarea din partea FISM  
(Se completeaza de consultantul FISM)

Prin prezenta confirm ca toate lucrarile mentionate in acest PVR a LE anexat au fost efectuate in conformitate cu volumul, desenele si specificatiile tehnice precum si parametri calitativi prevazuti de contract. Toate materialele utilizate corespund standardelor de calitate si sunt insotite de certificatul de calitate. Deasemenea constat ca plata curenta este calculata corect si contractorul are dreptul la suma confirmata mai jos.

SUMA CONFIRMATA 879042,91

Consultantul FISM \_\_\_\_\_ numele, semnatura

Data "19" "07" "17"

Coordonat

Director DENT

**Proces verbal de receptie a lucrarilor executate la SP Nr**

Devizul Nr 1  
6323 PVR a LE Nr 1 din 19/07/2017

Contractul Nr IFB-W-10995-RO3 pe perioada 12/06/2017 29/06/2017

DEVIZUL 1 SP 6323 IFB-W-10995-RO3 PVR a LE Nr 1 din 19/07/2017

Num.rand	Denumirea lucrarii	Unitatea de masura contractuala	Cantitatea	Pret, lei	Cost total	Cant. exec. precedent/cumulativ	Costul cumulativ	Cant. exec. pe act	Costul pe act	Contrib. pe act/cumulativ	% executat
<b>Capitolul Nr 1 ACOPERISUL SARPANT- Blocul *J*</b>											
1	Demontarea invelitoarei acoperisului din foi de ardezie, inclusiv asteriala, si elementele structurii de rezistenta a acoperisului cu incarcarea deseurilor in autobuscule si transportarea la gunoiste autorizata.	m2	570.0000	16.50	9405.00	570.0000	9405.00	570.0000	9405.00		100.00
2	Executarea strapungerilor in plansee din beton armat, pozarea buloanelor din armatura A-I, d=12, L=0.52m (42buc)si malarea cu mortar ciment cu capacitatea de dilatare, dupa terminarea lucrarilor de montare conform normativelor in vigoare. Construciile se vor executa in complet cu toate materialele, echipamentul si lucrarile aferente conform desenei tehnice ,specificatiilor si normativelor in vigoare.	buc	42.0000	36.02	1512.84	42.0000	1512.84	42.0000	1512.84		100.00
3	Confectionarea si montarea carcaselor din armatura inclusiv buloanele de fixare .Construcivul se va executa in complet cu toate materialele,echipamentul si lucrarile aferente conform desenei tehnice ,specificatiilor si normativelor in vigoare.	kg.	16.0000	14.21	227.36	16.0000	227.36	16.0000	227.36		100.00
4	Lucrari de betonare a centuri si stiplor cu beton B-12.5, inclusiv instalarea si scoaterea cofrajului,etc. Atentie! Construcivul se va executa in complet cu toate materialele, utilajul si lucrarile aferente conform desenei tehnice ,specificatiilor si normativelor in vigoare.	m3	3.3000	1674.74	5526.64	3.3000	5526.64	3.3000	5526.64		100.00
5	Confectionarea si instalarea elementelor din lemn a structurilor de rezistenta tip sarpanta, asterialor, carcaselor si asterialor la doii, elementele de coama, streasina, segmentele frontale, s.a. in complet cu elementele metlice de suport, consolidare si ancoraj, prelucrarea elementelor din lemn cu solutie antisepic si ignifuga, prelucrarea anticontraziva si vopsirea cu vopsea pentru metal in 2 straturi a elementelor metlice, izolarea elementelor din cherestea care se v-or instala pe beton	m3	8.8300	5012.92	44264.08	6.0000	30077.52	6.0000	30077.52		67.95



Num.rand	Denumirea lucrarii	Unitatea de masura contractuala	Cantitatea	Pret, lei	Cost total	Cant. exec. precedent/ cumulativ	Costul cumulativ	Cant. exec. pe act	Costul pe act	Contrib. pe act/ cumulativ	% executat
6	Strat suplimentar polimeric tip ondulis montat sub stratul de invelitoare de tigla sau caramida cu canton guleronat, etc. Constructiile se v-or executa in complet cu toate materialele, echipamentul si lucrarile aferente conform desenei tehnice 011-2014-1/3-SAC, specificatiilor plansa 36 si normativei in vigoare.	m2	620.0000	19.85	12307.00	620.0000	12307.00	620.0000	12307.00		100.00
7	Executarea invelitoarei acoperisului din tigla metalica cu strat de protectie polimeric (suprafata mata), masa stratului de zinc (275g/m2), cu grosimea nu mai mica de 0.47 mm, stratul de protectie exterior 35 microni si interior 7 microni, in complet cu toate componentele necesare din tabla plata analogic invelitoare acoperisului /rigle de coama, riglete pentru imbinari si racordari, rigle de comisa, rehnator de zapada, garnitura pentru imbinari elastice, suruburi cu autoinsurubare si altele elemente necesare pentru executarea invelitoareii, etc. ATENTIE: Suprafata stratului de protectie a tablei curate, daca v-a fi afectat in procesul montarii se v-a restabili cu vopsea de corectie procurata in complet cu tabla. La montarea acoperisului se v-or folosi unelte si instrumente cu suprafete moi /din cauciuc/ care nu v-or afecta stratul de protectie. Constructivul se va executa in complet cu toate lucrarile si accesoriile aferente conform desenelor tehnice, specificatiilor si normativei in vigoare. Culorarea se coordoneaza cu Beneficiarul.	m2	570.0000	253.67	144591.90	450.0000	114151.50	450.0000	114151.50		78.94
999	Alte lucrari ale capitolului, neimplementate in actul dat		0.0000	0.00	51292.78						
Subtotal pe capitolul 1:		(neexecutate-	95919.74 )		269127.60		173207.86		173207.86		64.36
<b>Capitolul Nr 2</b>		<b>ACOPERISUL SARPANT- Blocul *I*</b>									
1	Demonstrarea invelitoare acoperisului din foi de ardezie, inclusiv asistenta, si elementele structurii de rezistenta a acoperisului cu incarcarea deseurilor in autobasculante si transportarea la gunoiste autorizata.	m2	140.0000	16.50	2310.00	140.0000	2310.00	140.0000	2310.00		100.00
999	Alte lucrari ale capitolului, neimplementate in actul dat		0.0000	0.00	75226.31						
Subtotal pe capitolul 2:		(neexecutate-	75226.31 )		77536.31		2310.00		2310.00		2.98
<b>Capitolul Nr 3</b>		<b>ACOPERISUL SARPANT- Blocul *K*</b>									

Num.rand	Denumirea lucrării	Unitatea de masura contractuala	Pret, lei	Cost total	Cant. execut/ precedent/ cumulativ	Costul cumulativ	Cant. exec. pe act	Costul pe act	Contrib. pe act/ cumulativ	% executat
1	Demontarea invlitoarei acoperisului din foi de ardez, inclusiv asteria, si elementele structurii de rezistenta a acoperisului cu incarcarea deseurilor in autobasculante si transportarea la gunoiste autorizata.	m2	16.50	5445.00	330.0000	5445.00	330.0000	5445.00		100.00
2	Executarea strapungerilor in plansec din beton armat, pozarea buloanelor din armatura A-I, $d=12, L=0.52m$ (42buc) si matarea cu mortar ciment cu capacitatea de dilatare, dupa terminarea lucrarilor de montare conform normativelor in vigoare. Constructiunile se v-or executa in complet cu toate materialele, echipamentul si lucrarile aferente conform deseneilor tehnice ,specificatiilor si normativelor in vigoare.	buc	36.02	1512.84	42.0000	1512.84	42.0000	1512.84		100.00
3	Confectionarea si montarea carcaselor din armatura inclusiv buleanele de fixare . Constructivul se va executa in complet cu toate materialele, echipamentul si lucrarile aferente conform deseneilor tehnice tehnice ,specificatiilor si normativelor in vigoare.	kg.	14.21	156.31	11.0000	156.31	11.0000	156.31		100.00
4	Lucrari de betonare a centurii si stipilor cu beton B-12,5, inclusiv instalarea si scoaterea cofrajului, etc. Atentie! Constructivul se va executa in complet cu toate materialele, utilajul si lucrarile aferente conform deseneilor tehnice tehnice ,specificatiilor si normativelor in vigoare.	m3	1674.74	3734.67	2.2300	3734.67	2.2300	3734.67		100.00
5	Confectionarea si instalarea elementelor din lemn a structurilor de rezistenta tip sarpanta, asterialelor, carcaselor si asterialelor la dolii, elementele de coama, streasina, segmentelor frontale, s.a. in complet cu elementele metalice de suport, consolidare si ancoraj, prelucrarea elementelor din lemn cu solutie antiseptice si ignifuga, prelucrarea anticoroziva si vopsirea cu vopsea pentru metal in 2 straturi a elementelor metalice, izolarea elementelor din cherestea care se v-or instala pe beton sau caramida cu carton gudronat, etc. Constructiunile se v-or executa in complet cu toate materialele, echipamentul si lucrarile aferente conform deseneilor tehnice 011-2014-1/13-SAC, specificatiilor plansa 36 si normativelor in vigoare.	m3	5012.92	27571.06	5.5000	22558.14	4.5000	22558.14		81.81
6	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invlitoare de tigla.	m2	19.85	7384.20	372.0000	7384.20	372.0000	7384.20		100.00
7	Executarea invlitoarei acoperisului din tigla metalica cu strat de protectie polimeric (suprafata mata), masa stratului de zinc (275g/m2), cu grosimea nu mai mica de 0.47 mm, stratul de protectie exterior 35 microni si interior 7 microni, in complet cu toate componentele	m2	253.67	83964.77	331.0000	63417.50	250.0000	63417.50		75.52

Num.rand	Denumirea lucrării	Unitatea de masura contractuala	Pret, lei	Cost total	Cant. exec. precedentul/ cumulativ	Costul cumulativ	Cant. exec. pe act	Costul pe act	Contrib. pe act/ cumulativ	% executat	
999	Alte lucrări ale capitolului, neimplementate în actul dat	0.0000	0.00	31691.91							
<b>Subtotal pe capitolul 3: (neexecutate-</b>		57252.10)		161460.76		104208.66		104208.66	0.00	64.54	
<b>Capitolul Nr 4 ACOPERISUL SARPANT- Blocul *L *</b>											
1	Demontarea invelitoarei acoperisului din foi de ardeze, inclusiv asternala, si elementele structurii de rezistenta a acoperisului cu incarcarea deseurilor in autobasculante si transportarea la gunoiste autorizata.	m2	16.50	2310.00	140.0000	2310.00	140.0000	2310.00		100.00	
999	Alte lucrări ale capitolului, neimplementate în actul dat	0.0000	0.00	74829.54							
<b>Subtotal pe capitolul 4: (neexecutate-</b>		74829.54)		77139.54		2310.00		2310.00	0.00	2.99	
<b>Capitolul Nr 5 ARTICOLE DE TIMPLARIE</b>											
1	BLOC FEREASTRA-Blocul *J*. Demontarea blocurilor de ferestra existente, inclusiv tocul, cu incarcarea deseurilor in autobasculante si transportarea la gunoiste autorizata.Procurarea si instalarea blocurilor de ferestra din profil metaloplastic cu 5 camere, clas "A", montate pe profil de ridicare, miez din otel zincat, grosimea nu mai mica 1.5mm, gam termopan, tip LOW-E cu deschiderea unei cercevele in doua pozitii, plasa antitintari, in complet cu furnitura necesara, elementele de consolidare, sistema de hidroizolare si drenaj, ermetizarea rosturilor intre blocuri si zidarie cu spuma de poliuretlan, etc. ATENTIE! ATENTIE! La una din cercevele (in sticloupachet) se va instala grila de ventilare, reglare manuala, fluxul de aer la 10 Pa 30m3/h/m, tip "Clapeta de ventilare AIR-BOX" sau echivalent. Procurarea si instalarea pervazurilor din masa plastica cu	m2	107.1000	1774.30	190027.53	80.0000	141944.00	80.0000	141944.00		74.69



Num.rand	Denumirea lucrării	Unitatea de masura contractuala	Pret, lei	Cost total	Cant. execut/ precedent/ cumulativ	Costul cumulativ	Cant. exec. pe act	Costul pe act	Contrib. % pe act/ cumulativ	%	executat
	<p>executarea stratului de egalizare din mortar ciment nisip.</p> <p>Tencuirea suprafețelor glafurilor interioare cu mortar-ciment cu îndreptarea suprafețelor, amorsarea cu grund de profunzime, chitirea cu compozitie de tip amestec uscat pe baza de ipsos cu aplicarea plasei din fibre de sticla si instalarea coltarului din aluminiu, slefuirea, chitirea cu finis-pasta, grunduirea si zugravirea cu emulsie apoasa de 2 ori.</p> <p>Tencuirea suprafețelor glafurilor exterioare cu mortar ciment cu îndreptarea suprafețelor, amorsarea cu grund de profunzime, chitirea cu compozitie de tip amestec uscat pe baza de ciment cu aplicarea plasei din fibre de sticla si instalarea coltarului din aluminiu, slefuirea, chitirea cu finis-pasta, grunduirea si zugravirea cu vopsea pentru fatada de 2 ori.</p> <p>Procurarea si instalarea riglețelor exterioare pentru goluri de fereastră din tabla plana metalica cu strat de protecție polimerica, inglobate in glafuri si fixarea lor cu cranpoane, executarea stratului de egalizare din mortar-ciment.</p> <p>ATENȚIE: Arnicolele de timplarie se vor fabrica in conformitate cu standardele in vigoare, material agriimentat in RM, calitate superioara. Dimensiunile blocurilor de fereastră, latimea pervazurilor si riglețelor se precizeaza in teren.</p>										
3	<p><b>BLOC FEREAȘTRA-Blocul #1*</b>. Demontarea blocurilor de fereastră existente, inclusiv locul, cu incarcarea descursorilor in autobasculante si transportarea la gunoiste autorizata.Procurarea si instalarea blocurilor de fereastră din profil metaloplastic cu 5 camere, clas "A", montate pe profil de ridicare, miez din oțel zincat, grosimea nu mai mica 1.5mm, geam termopan, tip LOW-E cu deschiderea unei cercevele in doua pozitii, plasa antiintinari, in complet cu furnitura necesara, elementele de consolidare, sistema de hidroizolare si drenaj, ermetizarea rosturilor intre blocuri si zidarie cu spuma de poliuretán, etc.</p> <p>ATENȚIE! La una din cercevele (in steclopachet) se va instala grila de ventilare, reglare manuala, fluxul de aer la 10 Pa 30m3/h/m, tip "Clapeta de ventilare AIR-BOX" sau echivalent. Procurarea si instalarea pervazurilor din masa plastica cu executarea stratului de egalizare din mortar ciment nisip. Tencuirea suprafețelor glafurilor interioare cu mortar-ciment cu îndreptarea suprafețelor, amorsarea cu grund de profunzime, chitirea cu compozitie de tip amestec uscat pe baza de ipsos cu aplicarea plasei din fibre de sticla si instalarea coltarului din aluminiu, slefuirea, chitirea cu finis-pasta, grunduirea si zugravirea cu emulsie apoasa de 2</p>	m2	23.4000	1774.30	41518.62	31937.40	18.0000	31937.40	76.92		



Num.rand	Denumirea lucrarii	Unitatea de masura contractuala	Pret, lei	Cost total	Cant. exec. precedent/cumulativ	Costul cumulativ	Cant. exec. pe act	Costul pe act	Contrib. pe act/cumulativ	% executat
5	<p>ori.Tencuirea suprafețelor glafurilor exterioare cu mortar ciment cu îndreptarea suprafețelor, amorsarea cu grund de profunzime, chituiră cu compoziție de tip amestec uscat pe baza de ciment cu aplicarea plasei din fibre de sticlă și instalarea coltarului din aluminiu, slefuirea, chituiră cu finis-pasta, grunduirea și zugrăvirea cu vopsea pentru fatada de 2 ori.Procurarea și instalarea riglelor exterioare pentru goluri de fereastră din tablă plană metalică cu strat de protecție polimerică, înglobate în glafuri cu fixarea lor cu crampoane, executarea stratului de egalizare din mortar-ciment.ATENȚIE: Articolele de tâmplărie se vor fabrica în conformitate cu standardele în vigoare, material agrimentat în RM, calitate superioară. Dimensiunile blocurilor de fereastră, latimea pervazurilor și riglelor se precizează în teren.</p> <p>BLOC FEREAȘTRA-Blocul *K*. Demontarea blocurilor de fereastră existente, inclusiv tocul, cu încărcarea deseurilor în autobasculante și transportarea la gunoiste autorizată.Procurarea și instalarea blocurilor de fereastră din profil metaloplastic cu 5 camere, clas "A", montate pe profil de ridicare, miez din oțel zincat, grosimea nu mai mica 1.5mm, geam termopan, tip LOW-E cu deschiderea unei cercevele în doua pozitii, plasa antiturtari, în complet cu furnitura necesara, elementele de consolidare, sistema de hidroizolare și drenaj, ermetizarea rosturilor între blocuri și zidarie cu spuma de poliuretlan, etc.</p> <p>ATENȚIE! ATENȚIE! La una din cercevele (în steclopachet) se va instala grila de ventilație, reglare manuală, fluxul de aer la 10 Pa 30m3/h/m, tip "Clapeta de ventilație AIR-BOX" sau echivalent.</p> <p>Procurarea și instalarea pervazurilor din masa plastică cu executarea stratului de egalizare din mortar ciment nisip.</p> <p>Tencuirea suprafețelor glafurilor interioare cu mortar-ciment cu îndreptarea suprafețelor, amorsarea cu grund de profunzime, chituiră cu compoziție de tip amestec uscat pe baza de ipsos cu aplicarea plasei din fibre de sticlă și instalarea coltarului din aluminiu, slefuirea, chituiră cu finis-pasta, grunduirea și zugrăvirea cu emulsie apoasă de 2 ori.</p> <p>Tencuirea suprafețelor glafurilor exterioare cu mortar ciment cu îndreptarea suprafețelor, amorsarea cu grund de profunzime, chituiră cu compoziție de tip amestec uscat pe baza de ciment cu aplicarea plasei din fibre de sticlă și instalarea coltarului din aluminiu, slefuirea, chituiră cu finis-pasta, grunduirea și zugrăvirea cu vopsea pentru fatada de 2 ori.</p> <p>Procurarea și instalarea riglelor exterioare pentru goluri</p>	m2	65.7000	1774.30	116571.51	45.0000	79843.50	45.0000	79843.50	68.49

Num.rand	Denumirea lucrării	Unitatea de masura contractuala	Pret, lei	Cost total	Cant. exec. precedent/cumulativ	Costul cumulativ	Cant. exec. pe act	Costul pe act	Contrib. pe act/cumulativ	% executat
7	<p>de fereastră din tabla plana metalica cu strat de protectie polimerica, inglobate in glafuri cu fixarea lor cu crampoane, executarea stratului de egalizare din mortar-ciment.</p> <p>ATENTIE: Articolele de timplarie se vor fabrica in conformitate cu standardele in vigoare, material agrimentat in RM, calitate superioara. Dimensiunile blocurilor de fereastră, latimea pervazurilor si riglete lor se precizeaza in teren.</p> <p><b>BLOC FEREAȘTRA-Blocul *1</b> Demontarea blocurilor de fereastră existente, inclusiv tocui, cu incarcarea deseurilor in autobasculante si transportarea la gunoiste autorizata. Procurarea si instalarea blocurilor de fereastră din profil metaloplastic cu 5 camere, clas "A", montate pe profil de ridicare, miez din oțel zincat, grosimea nu mai mica 1.5mm, geam termopan, tip LOW-E cu deschiderea unei cercevele in doua pozitii, plasa antitintari, in complet cu furnitura necesara, elementele de consolidare, sistema de hidroizolare si drenaj, ermetizarea rosturilor intre blocuri si zidarie cu spuma de poliuretán, etc.</p> <p>ATENTIE! La una din cercevele (in steclopachet) se va instala grila de ventilare, reglare manuala, fluxul de aer la 10 Pa 30m3/h/m, tip "Clapeta de ventilare AIR-BOX" sau echivalent.</p> <p>Procurarea si instalarea pervazurilor din masa plastica cu executarea stratului de egalizare din mortar ciment nisip.</p> <p>Tencuirea suprafetelor glafurilor interioare cu mortar-ciment cu indreptarea suprafetelor, amorsarea cu grund de profunzime, chituirea cu compozite de tip amestec uscat pe baza de ipsos cu aplicarea plasei din fibre de sticla si instalarea coltarului din aluminiu, slefuirea, chituirea cu finis-pasta, grunduirea si zugravirea cu emulsie apoasa de 2 ori.</p> <p>Tencuirea suprafetelor glafurilor exterioare cu mortar ciment cu indreptarea suprafetelor, amorsarea cu grund de profunzime, chituirea cu compozitie de tip amestec uscat pe baza de ciment cu aplicarea plasei din fibre de sticla si instalarea coltarului din aluminiu, slefuirea, chituirea cu finis-pasta, grunduirea si zugravirea cu vopsea pentru fatada de 2 ori.</p> <p>Procurarea si instalarea rigletelor exterioare pentru goluri de fereastră din tabla plana metalica cu strat de protectie polimerica, inglobate in glafuri cu fixarea lor cu crampoane, executarea stratului de egalizare din mortar-ciment.</p> <p>ATENTIE: Articolele de timplarie se vor fabrica in conformitate cu standardele in vigoare, material agrimentat in RM, calitate superioara. Dimensiunile</p>	m2	1774.30	41518.62	17.0000	30163.10	17.0000	30163.10	72.64	



Num.rand	Denumirea lucrării	Unitatea de masura contractuala	Pret, lei	Cost total	Cant. exec. precedent/cumulativ	Costul cumulat	Cant. exec. pe act	Costul pe act	Contrib. pe act/ executat	% cumulativ
	blocurilor de ferestra, latimea pervazurilor si riglete lor se precizeaza in teren.									
999	Alte lucrari ale capitolului, neimplementate in actual dat		0.0000	86529.54						
	<b>Subtotal pe capitolul 5:</b>	<i>(neexecutate-</i>	192277.82)	476165.82		283888.00		283888.00	0.00	59.62
	<b>Capitolul Nr 6 LUCRARI PE INTERIOR - Blocul *A*</b>									
1	PERETI-Tencuire.Dezbaterea tencuiciei deteriorate,curatirea suprafetelor cu incarcarea deseurilor in autobasculante si transportarea la gunoiste autorizata. Tencuirea cu mortar-ciment M-100 cu indreptarea suprafetelor,grunduirea suprafetelor cu compozitie speciala *Betoncontact* pentru aderenta,instalarea cornierelor perforate dupa necesitate. Lucrarile se v-or executa in complet cu toate materialele si lucrarile aferente, inclusiv montarea si demontarea schelelor.	m2	56.7200	6104.77	50.0000	5381.50	50.0000	5381.50		88.15
999	Alte lucrari ale capitolului, neimplementate in actual dat		0.0000	87992.03						
	<b>Subtotal pe capitolul 6:</b>	<i>(neexecutate-</i>	88715.30)	94096.80		5381.50		5381.50	0.00	5.72
	<b>Capitolul Nr 7 LUCRARI PE INTERIOR - Blocul *B*</b>									
1	PERETI-Tencuire.Dezbaterea tencuiciei deteriorate,curatirea suprafetelor cu incarcarea deseurilor in autobasculante si transportarea la gunoiste autorizata. Tencuirea cu mortar-ciment M-100 cu indreptarea supra fetelor,grunduirea suprafetelor cu compozitie speciala *Betoncontact* pentru aderenta,instalarea cornierelor perforate dupa necesitate. Lucrarile se v-or executa in complet cu toate materialele si lucrarile aferente, inclusiv montarea si demontarea schelelor. 139.4+38.2+123+19=319.6m2	m2	319.6000	34398.55	200.0000	21526.00	200.0000	21526.00		62.57
999	Alte lucrari ale capitolului, neimplementate in actual dat		0.0000	418354.23						
	<b>Subtotal pe capitolul 7:</b>	<i>(neexecutate-</i>	431226.78)	452752.78		21526.00		21526.00	0.00	4.75
	<b>Capitolul Nr 8 LUCRARI PE EXTERIOR - Blocul *A*</b>									
1	FATADA:Grunduirea suprafetelor cu compozitie speciala *Betoncontact*, termoizolarea cu placi din vata minerala, tip "ROCWOOL" Y=145kg/m3, gr.=100mm /lipite pe clei, diblurea placilor, lipirea pe adeziv a plasei	m2	87.6000	39311.38	60.0000	26925.60	60.0000	26925.60		68.49

Num.rand	Denumirea lucrării	Unitatea de masura contractuala	Pret, lei	Cost total	Cant. exec. precedent/cumulativ	Costul cumulativ	Cant. exec. pe act	Costul pe act	Contrib. pe act/cumulativ	% executat
999	Alte lucrari ale capitolului, neimplementate in actul dat	0.0000	0.00	15510.04						
Subtotal pe capitolul 8:		(neexecutate-	27895.82)	54821.42	26925.60	26925.60	0.00	26925.60	0.00	49.12
<b>Capitolul Nr 9 LUCRARI PE EXTERIOR - Blocul *B*</b>										
1	FATA DA: Grunduirea suprafețelor cu compoziție specială "Betoncontact", termoizolarea cu plăci din vată minerală, tip "ROCWOL" Y=145kg/m3, gr.=100mm /lipite pe clei, diblurile placilor, lipirea pe adeziv a plasei din fibre de sticlă, inclusiv diblurile, chituiră cu compoziție de tip amestec uscat pe baza de ciment, prelucrarea suprafețelor cu grunt, tip "Gleta", finisarea cu mortar decorativ tip "Tinc-Carood" pentru lucrări de fațadă cu adaos color, inclusiv lucrări sporite în zona golurilor de ferăstră și usa, consolidarea muchiilor orizontale și verticale, zonele de contact cu cornier și profil U perforat pe adeziv. ATENȚIE! Lucrările se vor executa în complet cu toate materialele, echipamentul și lucrările afătește, inclusiv montarea și demontarea schelelor. Culoarea și structura se coordonează cu Beneficiarul.	m2	267.1000	448.76	119863.80	67314.00	150.0000	67314.00	56.15	
Subtotal pe capitolul 9:		(neexecutate-	94786.05)	162100.05	67314.00	67314.00	0.00	67314.00	0.00	41.53
<b>Capitolul Nr 10 LUCRARI PE EXTERIOR - Blocul *V*</b>										
1	FATA DA: Grunduirea suprafețelor cu compoziție specială "Betoncontact", termoizolarea cu plăci din vată minerală, tip "ROCWOL" Y=145kg/m3, gr.=100mm /lipite pe clei, diblurile placilor, lipirea pe adeziv a plasei din fibre de sticlă, inclusiv diblurile, chituiră cu compoziție de tip amestec uscat pe baza de ciment,	m2	98.5000	448.76	44202.86	60.0000	26925.60	60.91		



Num.rand	Denumirea lucrării	Unitatea de masura contractuala	Pret, lei	Cost total	Cant. exec. precedent/cumulativ	Costul cumulativ	Cant. exec. pe act	Costul pe act	Contrib. pe act/cumulativ	% executat
6	prelucrarea suprafețelor cu grunt, tip "Gleta", finisarea cu mortar decorativ tip "Tinc-Carood" pentru lucrări de fatada cu adaos color, inclusiv lucrări sporite in zona golurilor de fereastră si usa, consolidarea muchiilor orizontale si verticale, zonelor de contact cu cornier si profil U perforat pe adeziv. ATENTIE! Lucrările se v-or executa in complet cu toate materialele, echipamentul si lucrarile aferente, inclusiv montarea si demontarea schelelor. Cubarea si structura se coordoneaza cu Beneficiarul.	set	12363.57	12363.57	1.0000	12363.57	1.0000	12363.57		100.00
999	TAMBUR. Construcția tamburului. Lucrări de terasament executate manual și mecanizat (excavarea, astuparea, tasarea pamintului, transportarea surplusului in rezerv, inclusiv lucrarile la descarcare), etc.Executarea stratului-suport din piatra sparta compactata-(V=0.7m3).Strat de egalizare cu beton monolit B7,5-(V=0.7m3).Confectionarea si montarea carcascalor din armatura,inclusiv buloane de fixare-(122.5kg).Betnarea constructiilor cu beton monolit B15-(V=2.6m3) confectionarea,instalarea si scoaterea gofajelor.Executarea peretilor din zidarie de piatra taiata de calcar M35 (V=4.32m3)pe mortar ciment M50 in complet cu elementele de amare, consolidare,de asupra golurilor de amplasat bolandrugi.Constructivele se v-or executa in complet cu toate materialele,echipamentul si acesoriile aferente conform desenele tehnice si normative/lor in vigoare.		0.0000	35478.14						
<b>Subtotal pe capitolul 10:</b>		(neexecutate-	52755.40)	92044.57		39289.17		39289.17	0.00	42.68
<b>Capitolul Nr 11 LUCRARI PE EXTERIOR - Blocul *G*</b>										
1	FATADA-Grnduirea suprafețelor cu compozitie speciala *Betoncontact* termolizata cu placi din vata minerala, tip "ROCWOOL" Y=145kg/m3, gr.=100mm /lipite pe clei, diblurea placilor, lipirea pe adeziv a plasei din fibre de sticla, inclusiv diblurea, chituirea cu compozitie de tip amestec uscat pe baza de ciment, prelucrarea suprafețelor cu grunt, tip "Gleta", finisarea cu mortar decorativ tip "Tinc-Carood" pentru lucrări de fatada cu adaos color, inclusiv lucrări sporite in zona golurilor de fereastră si usa, consolidarea muchiilor orizontale si verticale, zonelor de contact cu cornier si profil U perforat pe adeziv. ATENTIE! Lucrările se v-or executa in complet cu toate materialele, echipamentul si lucrarile aferente, inclusiv montarea si demontarea	m2	392.6000	176183.18	300.0000	134628.00	300.0000	134628.00		76.41

Num.rand	Denumirea lucrării	Unitatea de masura contractuala	Pret, lei	Cost total	Cant. execut precedent/cumulativ	Costul cumulat	Cant. execut pe act	Costul pe act	Contrib. pe act/cumulativ	% executat
	<i>schelelor. Culoarea si structura se coordoneaza cu Beneficiarul.</i>									
999	<i>Alte lucrari ale capitolului, neimplementate in actul dat</i>	0.0000	0.00	42019.42						
<b>Subtotal pe capitolul 11:</b>		<i>(neexecutate-</i>	83574.60)	218202.60		134628.00		134628.00	0.00	61.70
<b>Capitolul Nr 12 LUCRARI PE EXTERIOR - Blocul *D*</b>										
999	<i>Alte lucrari ale capitolului, neimplementate in actul dat</i>	0.0000	0.00	49741.51						
<b>Subtotal pe capitolul 12:</b>		<i>(neexecutate-</i>	49741.51)	49741.51					0.00	
<b>Capitolul Nr 13 LUCRARI PE EXTERIOR - Blocul *E*</b>										
1	<i>FATADA:Grunduirea suprafetelor cu compozitie speciala *Betoncontact*, termoizolarea cu placi din vata minerala, tip "ROCWOOL" Y=145kg/m3, gr.=100mm /lipite pe clei, diblurile placilor, lipirea pe adeziv a plasei din fibre de sticla, inclusiv diblurile, chituirea cu compozitie de tip amestec uscat pe baza de ciment, prelucrarea suprafetelor cu grunt, tip "Gieta", finisarea cu mortar decorativ tip "Tinc-Carood" pentru lucrari de fatada cu adaos color, inclusiv lucrari sporite in zona golurilor de fereastra si usa, consolidarea muchiiilor orizontale si verticale, zone/lor de contact cu cornier si profil U perforat pe adeziv. ATENTIE! Lucrarile se v-or executa in complet cu toate materialele, echipamentul si lucrarile atente, inclusiv montarea si demontarea schelelor. Culoarea si structura se coordoneaza cu Beneficiarul.</i>	m2	75.3000	448.76	33791.63	16604.12	37.0000	16604.12	37.0000	49.13
999	<i>Alte lucrari ale capitolului, neimplementate in actul dat</i>	0.0000	0.00	14516.71						
<b>Subtotal pe capitolul 13:</b>		<i>(neexecutate-</i>	31704.22)	48308.34		16604.12		16604.12	0.00	34.37
<b>Capitolul Nr 14 LUCRARI PE EXTERIOR - Blocul *J*</b>										
999	<i>Alte lucrari ale capitolului, neimplementate in actul dat</i>	0.0000	0.00	201440.36						
<b>Subtotal pe capitolul 14:</b>		<i>(neexecutate-</i>	201440.36)	201440.36					0.00	
<b>Capitolul Nr 15 LUCRARI PE EXTERIOR - Blocul *I*</b>										
999	<i>Alte lucrari ale capitolului, neimplementate in actul dat</i>	0.0000	0.00	53771.92						



Num.rand	Denumirea lucrarii	Unitatea de masura contractuala	Cantitatea	Pret, lei	Cost total	Cant. execut precedent/cumulativ	Costul cumulat	Cant. exec. pe act	Costul pe act	Contrib. % pe act/cumulativ
Subtotal pe capitolul 15:		(neexecutate-	53771.92)		53771.92					0.00
<b>Capitolul Nr 16 LUCRARI PE EXTERIOR - Blocul *K*</b>										
999	Alte lucrari ale capitolului, neimplementate in actual dat		0.0000	0.00	139003.45					
Subtotal pe capitolul 16:		(neexecutate-	139003.45)		139003.45					0.00
<b>Capitolul Nr 17 LUCRARI PE EXTERIOR - Blocul *L*</b>										
999	Alte lucrari ale capitolului, neimplementate in actual dat		0.0000	0.00	51152.08					
Subtotal pe capitolul 17:		(neexecutate-	51152.08)		51152.08					0.00
<b>Capitolul Nr 18 SISTEMUL DE INCALZIRE</b>										
999	Alte lucrari ale capitolului, neimplementate in actual dat		0.0000	0.00	141369.63					
Subtotal pe capitolul 18:		(neexecutate-	141369.63)		141369.63					0.00
<b>Capitolul Nr 19 REțele DE APEDUCT SI CANALIZARE (BLOCUL "B")</b>										
999	Alte lucrari ale capitolului, neimplementate in actual dat		0.0000	0.00	85677.04					
Subtotal pe capitolul 19:		(neexecutate-	85677.04)		85677.04					0.00
<b>Capitolul Nr 20 REțele SI ECHIPAMENT ELECTRIC</b>										
999	Alte lucrari ale capitolului, neimplementate in actual dat		0.0000	0.00	113296.07					
Subtotal pe capitolul 20:		(neexecutate-	113296.07)		113296.07					0.00
<b>Capitolul Nr 21 SEMNALIZAREA ANTIINCENDIARA</b>										
999	Alte lucrari ale capitolului, neimplementate in actual dat		0.0000	0.00	26365.02					
Subtotal pe capitolul 21:		(neexecutate-	26365.02)		26365.02					0.00
<b>Capitolul Nr 22 LUCRARI DE AMENAJARE</b>										
999	Alte lucrari ale capitolului, neimplementate in actual dat		0.0000	0.00	967205.49					
Subtotal pe capitolul 22:		(neexecutate-	967205.49)		967205.49					0.00
<b>Capitolul Nr 23 LUCRARI DE ILUMINARE EXTERIOARA</b>										

Num.rand	Denumirea lucrarii	Unitatea de masura contractuala	Pret, lei	Cost total	Cant. execut. precedent/cumulativ	Costul cumulativ	Cant. exec. pe act	Costul pe act	Contrib. pe act/cumulativ	% executat
999	Alte lucrari ale capitolului, neimplementate in actual dat	0.0000	0.00	84760.77						
Subtotal pe capitolul 23:		(neexecutate- 84760.77)		84760.77					0.00	
<b>Capitolul Nr 24 PANOU INFORMATIV</b>										
1	PANOUL INFORMATIV. Compania de constructii va instala un panou informativ temporar la intrarea in santierul de constructii in locul cel mai vizibil: a) Pe panoul temporar vor fi prezentate obligatoriu urmatoarele elemente de informare: " Logo-ul Guvernului Romaniei: in partea stinga, sus, cu font Trebuchet MS, corp 250. " Logo-ul Guvernului Republicii Moldova: in partea dreapta, sus, cu font Trebuchet MS, corp 250, " Beneficiar: stema si denumirea unitatii administrativ-teritoriale/logo-ul beneficiarului: in mijloc, cu aceleasi dimensiuni, " Denumirea proiectului, " Valoarea proiectului - in EUR/MDL, " Contributia Guvernului Romaniei - in EUR/MDL, " Contributia Guvernului Republicii Moldova - in EUR/MDL, " Data inceperii proiectului, " Data finalizarii proiectului, " Contractantul, " Caseta cu textul "Proiect finantat prin Acordul intre Guvernul Romaniei si Guvernul Republicii Moldova privind implementarea programului de asistenta tehnica si finantara in baza unui ajutor financiar nerambursabil in valoare de 100 milioane de euro acordat de Romania, Republicii Moldova." - scris cu fontul Trebuchet MS 200, bold si italic. b) Dimensiunea recomandata a panoului este 1,5 m latime x 1 m inaltime. Fondul va fi alb, iar caracterele vor fi negre. c) Materialul din care va fi confectionat panoul trebuie sa fie rezistent la conditiile meteo si, in caz de deteriorare, sa fie inlocuit in cel mult 10 zile; d) Panoul va fi afisat pe toata perioada implementarii proiectului si inca 6 luni dupa finalizarea acestuia.	set.	1.0000	1450.00	1450.00	1.0000	1450.00	1.0000	1450.00	100.00
Subtotal pe capitolul 24:		(neexecutate- 0.00)		1450.00		1450.00		1450.00	0.00	100.00



**Cheltuieli si retineri pe actul Nr**

IFB-W-10995-RO3

1 din 29/06/2017

pe perioada 12/06/2017 29/06/2017

garanția expira la //

Cheltuieli si retineri	Executat pe actele precedente, lei	Executat numai pe actul dat, lei	Executat cumulativ pe actul dat, lei	Executat numai pe actul dat, lei	Executat cumulativ pe actul dat, lei	Executat numai pe actul dat, lei	Executat cumulativ pe actul dat, lei
<b>Costul direct total</b>	0.00	879042,91	879042,91	879042,91	879042,91	879042,91	879042,91
Cheltuieli suplimentare:							
- transport	0.00%	0	0	0	0	0	0
- regie	0.00%	0	0	0	0	0	0
- rentabilitate	0.00%	0	0	0	0	0	0
- neprevazute	0.00%	0	0	0	0	0	0
<b>Total:</b>	4098989.93	879042,91	879042,91	879042,91	879042,91	879042,91	879042,91
- TVA	0.00%	0	0	0	0	0	0
<b>Total cheltuieli</b>	0.00	879042,91	879042,91	879042,91	879042,91	879042,91	879042,91
Verificat de:	5	Contractorul	Contractorul	Responsabilul tehnic	Responsabilul tehnic	Consultantul FISM	Consultantul FISM

**Date despre implementarea contractului**

Cost total direct pe deviz:	4098989.93
Procentul de executare/de timp	0.00 / 6
Coefficientul respectarii termenului de indeplinire	0.00

**Date despre anexe si suplimente**

La contract -	0	La buget -	0
---------------	---	------------	---

**Semnaturile actului**

Tipărit la 29/06/2017 15:03:56

Primarul

Contabilul primariei

Presedintele AI

(LS)

Contractorul

(LS)

Responsabilul tehnic

(LS)



Signature of the Mayor



**Cheltuieli si retineri pe actul Nr**

IFB-W-10995-RO3

1 din 19/07/2017  
pe perioada 12/06/2017 29/06/2017

**Act Inregistrat**

garantia expira la //

Cheltuieli si retineri	Executat pe actele precedente, lei	Executat numai pe actul dat, lei	Executat cumulativ pe actul dat, lei
<b>Costul direct total</b>	0.00	701473.91	701473.91
Cheltuieli suplimentare:			
- transport 0.00%		0.00	0.00
- regie 0.00%		0.00	0.00
- rentabilitate 0.00%		0.00	0.00
- neprevazute 0.00%		0.00	0.00
<b>Total: 4098989.93</b>	0.00	701473.91	701473.91
- TVA 0.00%		0.00	0.00
<b>Total cheltuieli</b>	0.00	701473.91	701473.91

5

**Semnaturile actului**  
Consultant FISM

**Date despre implementarea contractului**

Cost total direct pe deviz:	4098989.93
Procentul de executare/de timp	17.11 / 6
Coefficientul respectarii termenului de indeplinire	2.48

**Date despre anexe si suplimente**

La contract - 0	La buget - 0
-----------------	--------------

Retineri	Pe actele precedente	Pe actul dat	Cumulativ pe actul dat
- Avans	0.00		0.00
- garantie		70147.39	70147.39
<i>inclusiv</i> - contributie- total			
inclusiv - materiale			
- lucrari			
- echipament			
- penalitati			
- alte retineri			
<b>Retineri total</b>		70147.39	70147.39
- corectie aproximare			
<b>Spre plata</b>	0.00	631326.52	631326.52